
Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.10.20.1 .A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de janeiro de 2021 

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE BANCOS DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

E l  Largo Júlio  Saraiva, S/N9 -  C e n tro  -  C ra to /C E . -  CNPJ -0 7 .5 8 7 .9 7 5 / 0 0 0 1 -0 7  

®  (8 8 ) 3 5 2 1 -9 6 0 0  -  E -m a il: lic itacrato(5 )gm ail.com



Página 3 de 10
D.O.M. — Ano 2020, Edição n°4598, Crato/CE, Quarta, 23 de Dezembro de 2020._____________________________________ _______________ 4, -  - r

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N ° 2020.10.29.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N ° 

2020.10.29.2. A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 

de janeiro de 2021 às 09h00. objeto: SELEÇÃO D E  M ELHO R PROPOSTA PAJRA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  PROTETORES SOLARES PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE  

DO M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 

Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttp s :// www.licitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

\ a  < -

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.10.20.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °

2020.10.20.1.A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de janeiro de 2021 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E  M ELHO R PROPOSTA  

PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  BANCOS D E  M ADEIRA COM 

ESTRUTURA D E  FERRO PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA M UNICIPAL D E  M EIO AM BIEN TE E 

DESENVO LV IM E NTO  TERRITORIAL DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO /CE .O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura — 

Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N ° 2020.09.08.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N °

2020.09.08.1. A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 

de janeiro de 2021 às 09h00. objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA SERVIÇO D E  LOCAÇÃO D E  APARELHO CELULAR EM  

PRIM EIRO USO D ESTIN A D O  A SECRETARIA M UNICIPAL DO TRABALHO E DESENVO LV IM E NTO  SOCIAL DO  CRATO-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, 

das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.p-ov.br. e h ttp s :// www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria 

do Carmo Moura — Pregoeira.



18 ECONOMIA Q UARTA-FE IRA
FORfALEiA - CEARA - 23 DE qEZEMBRO B£ 2020

www .opovo .com.br

Fortaleza vai receber 
480 voos durante Natal e
Reveillon I DOMÉSTICO E INTERNACIONAL I Dentre as 
origens mais frequentes dos passageiros que devem chegar à Capital estão: 
Recife, São Luís, Rio de Janeiro, Paris e Lisboa

B A R B A R A  M O IR A

LA IS OLIVEIR A
ESPECIAL PARA O POVO 
cotidiano@opovo.com.br

O Aeroporto Internacional 
Pinto Martins, em Fortaleza, 
receberá 471 voos domésticos 
e nove internacionais entre os 
dias 24 de dezembro de 2020 c 
3 de janeiro de 2021. A infor­
mação sobre a movimentação 
no período que abrange 0 Na­
tal e 0 Reveillon é da Fraport 
Brasil, empresa administra­
dora do local.

Dentre as origens e  os des­
tinos mais frequentes dos 
passageiros que devem che­
gar à Capital estão: Jericoa- 
coara. Recife. São Luís, Natal. 
Juazeiro do Norte, Belo Hori­
zonte, Campinas. Belém. São 
Paulo, Guarulhos. Brasília, 
Salvador, Manaus, Rio de Ja­
neiro, Paris e Lisboa.

De acordo Fraport Brasil -  
Fortaleza, as recomendações 
das autoridades de saúde em 
relação ao novo coronavírus 
são seguidas de forma rigo­
rosa no aeroporto e têm sido 
intensificadas. Uma das ações 
sanitárias inclui uma câme­
ra térmica antes do embarque 
doméstico, que mede a tempe­
ratura de até 5 mil pessoas cm

DENTRE A S  M ED IDAS no I
Aeroporto de Fortaleza estão a 

aferição térmica I

meia hora, “de maneira simul­
tânea e sem contato, com alta 
precisão, sem a necessidade de 
parar 0 passageiro."

“Realizamos a desinfecção 
do Terminal em parceria com 0 
Exército Brasileiro, que aplicou 
produtos químicos específicos. 
Nossas rotinas de higienização 
foram intensificadas: banhei­
ros e pontos de contato como

assentos, corrimões, elevadores 
etc são limpos a todo 0 momen­
to'-, diz a empresa, em nota.

Há lambem orientação por 
avisos sonoros e  videos no 
Terminal do Aeroporto, além 
de «una sinalização especial 
sobre as medidas de distan­
ciamento necessárias e uso de 
máscaras, por exemplo.

A Fraport acrescenta que 
0 álcool em gel foi colocado 
à disposição dos passageiros 
em locais de grande circula­
ção. Além disso, a Secretaria 
da Saúde do Estado do Ceará 
(Sesa) continua realizando a 
aferição de tem peratura dos 
passageiros na área de res­
tituição de bagagens, após 0 
desembarque.

Dólar fecha 
no maior 
valor em 2 
semanas

INFLUÊNCIA EXTERNA

Em um dia de in stabili­
dade no m ercado in tern a­
cional, 0 d ólar subiu pela 
te rce ira  sessão  segu id a e 
fechou no m aior valor em 
duas sem anas. A bolsa de 
v alores teve leve alta . em 
um d ia  de poucos negócios e 
m uita volatilid ad e.

0 dólar com ercial en­
cerrou ontem vendido a RS 
5,162, com alta de RS 0,059 
(+0,76%). A divisa chegou a 
operar cm  queda durante a 
m anhã, chegando a RS 5,11 na 
mínima do dia, por volta das 
101145. No entanto, a cotação 
ganhou fôlego nas horas s e ­
guintes, acompanhando 0 de­
sem penho da moeda no m er­
cado global.

As restrições à chcgada de 
passageiros do Reino Unido, 
após a descoberta de uma va­
riante do novo coronavírus, 
fizeram  a libra esterlina cair 
em todo 0 planeta, o que au­
mentou a demanda por dóla­
res no mercado internacional. 
Isso se refletiu na cotação de 
moedas de países em ergen­
tes, como Brasil, México. Co­
lômbia e África do Sul.

No mercado de ações, 0 ín­
dice Ibovespa. da B5, fechou 
com alta de 0,7%. aos 116.636 
pontos. 0 indicador começou 
0 dia com ganhos, mas des­
pencou, chegando a caiu 0,15% 
após 0 governo do estado de 
São Paulo proibir o funciona­
mento do comércio não essen­
cial entre 25 e  27 de dezembro 
e  entre i- e  3 de janeiro, para 
conter 0 avanço da covid-19. 
Ao longo da tarde, 0 índice se 
recuperou. (Agência Brasil)

M r  3

V

! ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL OO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PRE- 
; OÂO ELETRÔNICO N> 2020.10.3.2. A 4* OatoíCE (« : «  p>fc<» :i ca-
j .Jo» >.'jjr»swäc<:5 »  dsta <í<- jfeecluoc de artw» ««• dtx ti ds » « t o  2021
: « . t-St-Cü. crçííc. Si« ;̂íio mesar oroeo«a sa-~a -e-jis?-. ?s xtc-it iurssï * S'«--»!.-«! 
I VKät&tfM Oft » iw i» s  v&ufc1. pr-ra au«»«*? as nsonsdat&s da »»«toda SüixJe ifc> ffüitVRipo 
I <1* OaísvCE O «liíal « «sanWev» dtseoiwsa na Saí» dst "MUwâo de lxs»tton
I ft» Lai#» .•»•» SanMra. aft>, 5o.nu Otneo ■ CürtofCE, tfs» MhQMn a* lanCOmiti cu
I das :i;es wo» mos ce ÿovix s u?os ■■.v.wlxiuKueví.ccrri be! Crato>CE, 22 <Sî dezmtro
; de 2020. Valèrl» <!c Car.T.n Moura -- Pt tgççifa.

ESTADO DO CEARA -  PHEFEr-VSA MUNICIPAL OO CRATO-AVISO PC LICITAÇÂO-PRE- 
GAO J>«£S»4CyVL S~ 2020.12.Î7.1. A (“*gryb)ra dc Mïe=stp«ï >3» iema pis;5cv w *
cnnharfmmKa <scí. 9KWíBsac«; .»*». dra í í rf* jar-'/rn da Ï0Î1 SihâCmln, tia va 

: Ciciwssàí' çH- toCí&ZíK» rc> Larçc Ssrarv». tin, li .w  Centre C-waCü. e tw i
••«»l:.í*vJn sewAo fttt* rsauwnefit« » »bwliKa d «  *o.v>jlep«5 aem «tee-mm-Mns d» «ahiHaç-V' n 
;--ços.taï »8 preçv* par* o üelc-jSo 6o -Hífcor p«a >eg»s*.re de frí-jos vis,mlr,
fwuras «  vvs*iv;i4 aif.vswôes y>; inofc-íácíi na la n ~xíi«üo pu»>co V«ter no Muricip-c. 

; v i CiosiCE O edial í  seca aneïcs a-eartram-se cistor.-.i-is n> end-r-iço j-rirra. aas 0’ihSt-ror: 
•; ■•. unOCnxt; <■>, a!r*Vf-o dc « «  v w  H» ss cov 5f CrstciCE. 22 d* deambro <ie 2220. Vàttna 
do Carmo Moera -  Piego-sifo.

; ésTAÒO DO CEABA -  5ÓC!EDADE A»<ÒNIMA DÊ ÃOÜA H ESGOTO CO CRATO 8A- 
; AEC -AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO N'- 2020.11.13.1. OStíat da SAAf.C
| r.o m o Oe ím s  tegars. lorrsa jxfeTi-» co=vwciíiieo!o uot inleressâ .is 'ju-‘
: f  sisíá (pafo.ap.íio príxu>ci:n:er.to íxíssioóc: rs Twlwaadí* í>rpsenrisl. obj«io Conim
í 3c o>np;«w para pfsssâpàc ce ser.isu <fe Scfwçes dc- reoiperaçôc etelrcm&sâr.ica 
í r.oiv: frtí ŝ rf* * üor.ix}wmvs, «  •.fi.tzMw. m bamÍ3t>ai;w.:a:i ii* toyih cap»»-
i oa í'3s poços tubalatei otoíyndos e amazonas dos Sísiamas do A|}s»lecitmm45 d« Áyu-s 
; tia Sotóftilíulrt AdCíafíia Uc Água «  fcsgolc do CV,íto -  RAASC. ’XiíAíkiiw 
i constantes r.c ücitai Coir -̂iatàno rc-;o6:mcc;c dos enves*.-«; ae r̂oposias dá P;eçós e 
: HawKôçàa no it» OS w  2SH0. m  S  CO herss toante* y*>PRBfSeit ;v. sede da Cm  
I fTK«sac- «v  itsescfcaca á Av (eodato) Tiles, r f  30 ■ Cer.tro tone :3S) 3S23-20W.
i ivjisrxi <!A OS.-X) Hf. 20 è Sj-OT) Hf. 13 30 ?KX3S OH Wf.MlA * SHx(A?ftir* !KÍ fí-r-Vití. 
í ;iCi!iVaõ@s.J3eoíl.í:íí ccnh ti! Cratc»CE -- 22 d« d«2«mbro d« 2020. Carclió» Av»lai Fal- 
j cik». Prtaootr» Oftetol «la SAEEC.

; ESTADO DC CEARA -  PREFEITURA DE VÁRZEA M^CRE - AVISO 0£  UCITAÇAO • 
: TOMADA DE PREÇOS N* 2020.12.22.1. A Prft&cette rA Ci««»*» P«Wi»íime SU> ixto- 
j  i.-áo-CPl. tona píF.xisc swâ híIUíí^.' Ce^ame Lk.íaióoo na >»o.jíiidí<i<> l'wi-aasi de 

Preços. tomc>&á3 s*'■ t-3 202C-12 221 Oîÿett:-. Corars&jâo de sc-ív-íos 4í snc-etOsifia para 
ftwfci;̂ âo dt* i&xxrtKKJçZ'; de pavmftntsçSo *-■■■-■ sedra f csïj» s paral^pifisdo .".c Mwií^ia 
cie Váfzea Ateye •• C£. Gaia * noráro da abertura 0? dc- Jür-cro do 2021 ás U3?Æ<jmin 
im  vùtuuo ito iis:o;lt.i do oawnwteilcï ;cihta< ’iw.lc da íMiidcfítn dí Owri-lij. a CPI. lo- 
w ixx i ru eo.vi«i.t«s *um«iS¥ <lnm v lux im  maíçadoâ piwa ti dbeiítaa. O tecswmofito 
.'era teas <ifi tomia iv^wscs. s®:xic pom-s-.rCa a sRirada dc a?P"3s ^  ri-sfc-sf-nians» 

vs;. ÍJ.V» w i ; «  a «'.Irsgft. o iritale d* ««ta; agãwwaçao em si»njsln!«iw au 
Osífcto f.sU!dtiai Os -titcrws.3dc5 axteffic *> e efetw o ifixio :rtapr3i do e-á-taí s  todas ss 
:r.(««!3VÇcs sflíií« .1 i«t*vín> »través das «xlsíeves «&»rô«âa's- ■®'.swvw?.?;«:f.-oiíM'.o sov. 
t>- « w*w.u» t.8 so/.»  M aw« ^tftnnaçattr t3S; m i 'jVrt Vítzea Alegre/CE. 22 de 

í dtiambfo d« 2C20. Mana Fífiiaivla Bezerra - Prcsident« da CemiSiío Pormanenie i _____________  _

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA tiUMICIPAi. DO CRATO -  AVISO DE L.CITAÇAO -  PRE- 
GÀO ELETROTítCO S’ 2020.2S.08.1. > '"epMiiií se d« OfúityCS tena ».«< » £>aia

i'*:->r»;s:->::c; :̂ie «tWa de dc twMífií «erá <ó» 1P Oí- do 2021
?s 991WÍÍ}. -ívieto C<«irai3<43de «ns*e» ca-'« Mr^çeüí ião?,*» Os c*K-lar em -zime-ro
i »  J s~íj«--:a -usíspa; do « íSesunvoî ioíinw ‘.soai «ta Ciafc-CE. O wM-.t <s
itus íiw r« *rxsailf*m-»* dwü-íísi na ind» Ccrtástóu de î iiaiçów. iucaútada no larjo 3-.sz, 
iaiaKi! vA. Síi::aC«>uc CrataíCE. «HtC&OMt ás Mí'00'twi uu atrovéi s-tas %. wtae 
M.yjv.ix í  .' V,-a-í « o u » » «  tom »•' Cr3tO'CE. 22 da dezembro de 2020. Valéri3 do Carmo 
Moun«--Pifs»fllra.

ESTADO DÕ CEARA -  PREFÊrn/SÃMUMICIPAL DO CSATÕ -  AVISO DE UCITAÇAO - >RE- 
GÀO ELETRÔNICO N* 202011.191. APssflcefê da !*M kx-  df> C-a^T.t icrr* fttSwa'pafa 
scn!>ecim>r>S> dos ^^«ssdes su» <s daia de afce:ui:a da c&xsrx: ssrí «a  dfl «n»ro Ss 
252! 3r, OTHiCÜ. oâ(S!a. Acw&çSO d« :mf:la::»fíos apoetías dacccta» -«sass*
S5S95:-;ii1“.'m:ij>a.'c:ïis3 d-ï inn«tÿ<io -.1« í>*;í-u3ii.i •; atwsiofánfsito w íU:::«>'> a so
swlasKi i'.'u::io;>Bl d* dâswivoíyinwrilo ayriií  ̂# ivwoisfis nxlnoes ao (VètoCE. O M ;ia « s*us 

«cfcciiva-v̂ s disprm-vwr. ti» finda d« Cà:áf>s4o «o i.itáâçút» 5j^s1!?;síI.'i :iú S3« íjo JiVèu
SMán/tk sfa. 6a*.w Certífi • CwtoiCE. «fií äSMOnü» as 141«!»»» w  »«»«s don '«tss «w.»

«  hft»»v.W*Ä.I*i‘3(ÄK5.-i-.t«iti .Vr Oisto.'CE, 22 dndwembro oc 2320 Vaiíca dc 
Carmo Moura -  Prestxiii*. ______________________ ___  _

NOVOS RUMOS 
NOVAS SOLUÇÕES

RADIO
a c i r b r a s i l c o m . b r

RESPONSABILIDADE 
CORPORATIVA POS COVID-19

23.12
QUARTA

14H

COM
ANNETTE DE CASTRO
Confira em: radios.opovo.com.br/opovocbn/
R ádio O POVO CBN Forta leza  95.5  
R ádio CBN Cariri 93.5

â i i í Ü S r *  r  GwmmmF o rt a le z a  I  estadoixíO ar í̂ OPOVO CBN



£s
FSC
«w..ãc =f®

MISTO
Papel produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 

FSC C l26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°285 I FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
- AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, AUTUADA SOB 
O N° 2020.12.09.001P CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE PNEUS 
NOVOS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR, VALVULA E SERVIÇOS 
DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DESTINADOS AOS 
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
TARRAFAS -  CE DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021. 
SENDO O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO 
DIA 24/12/2020 ÀS O8HSOOMIN ATE 15/01/2021 ÀS 08HS00MIN. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 15/01/2021 ÁS 08HS00MIN, E A 
FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA 15/01/2021 ÁS 09HS30MIN. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL. NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO DE 08:00 ÀS 12:00H, NO SITE HTTPS://LICITACOES. 
TCE.CE.GOV.BR/ E NO PORTAL DE LICITAÇÕES DA BOLSA 
DE LICITAÇÕES E LEILÕES, NO SITE BLL.ORG.BR. PARA 
VERIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
INFORMAÇÕES PELO FONE: 0**88 - 3549 1020, OU NO ENDEREÇO 
À RUA SÃO JOSE, N° 270, CENTRO. TARRAFAS - CE. 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020. LUIZ ALVES MATIAS - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA -  A V ISO  A B ER TU R A  PR O PO ST A  C O M E R C IA L .
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." TP-006/2020- SEINFRA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO 
DO TIPO TIJOLINHO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE 
LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE 
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE 
B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO. A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
A ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS 
HABILITADAS DO CERTAME SUPRACITADO, DAR-SE-À NO 
DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 ÀS 
11:30 HORAS. A COMISSÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
-  AVISO DE LICITA ÇÃO -  O PREGOEIRO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, AUTUADA 
SOB O N° 2020.12.21.001F, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS DOMICILIARES. COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, 
CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO 
FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE, DISTRITOS E VILAS TODAS 
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, COM DATA 
DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 11 DE JANEIRO DE 2021, 
ÀS 08H, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ N° 270, BAIRRO CENTRO - 
TARRAFAS/CE, MAIORES INFORMAÇÕES PODEM SER OBTIDAS 
POR INTERMÉDIO DO TELEFONE (88) 3549.1020. TARRAFAS/CE. 22 
DE DEZEMBRO DE 2020. LUIZ ALVES MATIAS -  PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PR E FEIT U R A  DE FO R TA LEZA  - 
F R IG O R IF IC O  IN D U STRIA L DE FO R TA LEZA  S/A - EM 
LIQ U ID A Ç Ã O  C N PJ N° 07.277.41 1/0001-78 ED ITA L DE 
CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
FICAM OS SENHORES A C IO N IST A S C O N V O C A D O S A 
COMPARECEREM À ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, 
QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2020, 
ÀS 10H (DEZ HORAS), NA SECRETARIA MUNICIPAL DO 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -  SEPOG, SITUADA 
NA AVENIDA DESEMBARGADOR MOREIRA, N" 2875, BAIRRO 
DIONÍSIO TORRES, CEP 60.170-002, FORTALEZA -  CEARÁ, A FIM 
DE DELIBERAREM SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA: 1) 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO LIQU1DANTE; 2) OUTROS ASSUNTOS 
DE INTERESSE DA COMPANHIA. FORTALEZA, 16 DE DEZEMBRO 
2020. JOSÉ DÁRCIO CAMILO PINTO LIQUIDANTE 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.08.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de janeiro 
de 2021 às 09h00, objeto: Contratação de empresa para serviço de Íocação 
de aparelho celular em primeiro uso destinado a secretaria municipal do 
trabalho e desenvolvimento social do Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 
às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www. 
licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

O '

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.10.20.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 14 dc janeiro dc 2021 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de bancos de madeira com estrutura 
de ferro para atender as necessidades da secretaria municipal de meio 
ambiente e desenvolvimento territorial do município de Crato/CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de 
dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.12.17.1
A Pregoeira do Município dc Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 11 de janeiro de 2021 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de mobiliário para o mercado público Walter Peixoto 
no Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura
-  Pregoeira.

sj< ijc $ $

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.11.19.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de janeiro 
de 2021 às 09h00, objeto: Aquisição de implementos agrícolas através 
do contrato de repasse n” 858961/2017/mapa/caixa do ministério da 
agricultura, pecuária e abastecimento, destinado a secretaria municipal 
de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licita­
ções localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE - O PREFEITO 
MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE, o Exmo. Sr. TIAGO LUTANI 
OLIVEIRA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, em obediência a 
Constituição Federal e a Constituição Estadual e em consonância com a Lei 
Orgânica do Município, toma público que estarão abertas as inscrições para 
os Concursos Públicos Editais n“ 001 -  CARGOS GERAIS e 002/2020- 
GUARDA MUNICIPAL E AGENTE DE TRÂNSITO. As inscrições 
acontecerão entre os dias 22 de dezembro 2020 e 22 de janeiro de 2021 
e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br. Os editais 
na íntegra estão disponíveis no citado site. Mais informações nos telefones 
(85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consulpam.com.br. 
Cascavel - CE, 21 de dezembro de 2020.

ijoicjc ♦ sfc ♦ *

Prefeitura Municipal de Senador Pompcu. O Presidente da Comissão dc 
Licitação torna público que no próximo dia 12/01/2021 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação de Tomada de Preços N° S1-TP001/2021, cujo 
objeto: Construção de mercado da came e verduras, na Praça São Sebastião 
(entre a Rua Dom Pedro e Av. Carlos Jereissati) em Senador Pompeu-Ce, 
com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional -  Convênio 
N° 874949/2018, de interesse da Secretaria de Infraestrutura deste 
município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h 
às 12h ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. e no site 
do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis 
Rocha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.10.29.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de janeiro de 
2021 às 09h00, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de protetores solares para atender as 
necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.


